2025年 10月吉日

関係者各位

深圳市駐日経済貿易代表事務所

2025深圳市グローバル投資促進プロモーション大会

日本分大会の開催について

平素より深圳市経済交流事業に温かいご支援とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

2025 年は深圳経済特区設立 45 周年にあたります。1980 年以来、深圳は珠江口の小さな漁村か

ら、急速に成長を遂げ、世界が注目する現代的なイノベーション都市となり、華為（ファーウェイ）、

騰訊（テンセント）、比亜迪（BYD）、中国平安などの世界的企業を育成しました。2024年、深圳の

GDPは 3兆 6,800億元に達し、企業総数は 440.4万社になり、起業の密度は 9年連続で中国都市の

首位を占め、中国改革開放の目覚ましい成果を十分に示しました。

2019 年以来 6 年連続の成功経験を踏まえ、今年度 12 月に深圳で表題の本大会を催す予定のほ

か、北アメリカ、ヨーロッパ、オセアニア、アジアで分大会を開催する予定となり、本大会に先立

って日本分大会は来たる 11 月 12 日に東京で開催する運びとなりました。主催者による深圳市の

最新経済動向やビジネス環境・産業政策をご説明するほかに、日本に進出した地元の代表企業並び

に深圳市に投資している日系企業によるそれぞれの視点から、深圳市の最新情報と投資経験及び市

場動向を共有し、今後の新たな協力の機会について共に探討いたします。

私たちは深圳と日本との経済交流の発展に寄与し、双方の地域間の交流と協力を推進してまいり

ます。是非ご参加を賜りますようご案内を申し上げます。

■開催概要

 日時：2025年 11月 12日(水) 10:30～13:30（日本時間）

会場：品川プリンスホテル【セミナー会場】メインタワー15階「トパーズ 15」

【立食パーティー会場】メインタワー12階「シルバー12」

〒108-8611 東京都港区高輪 4-10-30

 主催：深圳市商務局、深圳市投資促進局

 運営：深圳市駐日経済貿易代表事務所

後援：（予定）（敬称略、順不同）

中華人民共和国駐日本国大使館経済商務処、香港貿易発展局東京事務所、

（一社）日中投資促進機構、（一財）日中経済協会、（一社）日中経済貿易センター、

日本国際貿易促進協会、（独）日本貿易振興機構広州事務所、

（株）みずほ銀行、（株）三菱 UFJ銀行、（株）三井住友銀行

形式：リアル会場にて開催（オンライン配信はございません）

定員・申込期限：100名

※11月 5日（水）締切（但し定員になり次第締めらせていただきます）

参加費：無料

使用言語：中国語・日本語（同時通訳有）

■アジェンダ案（※変更の可能性あり）

10:00-10:30 受付（深圳市 PRビデオ放映）

【第 1部：セミナー】

10:30-10:40 開会 来賓紹介

10:40-10:45  来賓挨拶１

中華人民共和国駐日本国大使館経済商務処

10:45-10:50 来賓挨拶 2

10:50-10:55  来賓挨拶 3

10:55-11:10  深圳市ビジネス環境についての紹介

       深圳市駐日経済貿易代表事務所 池昌徳 首席代表

11:10-11:25 講演 1  深圳企業

11:25-11:40 講演 2  深圳企業

11:40-11:55 講演 3 日本企業

11:55-12:10 講演 4 日本企業

【第 2部：調印式】

12:10-12:25 調印式

【第 3部：交流パーティー】

12:30～      交流パーティー（立食形式）

13:30      閉会

参加申込書

お申込み：下記の申込書にご記入の上、Emailにてお申込みください

深圳市駐日経済貿易代表事務所 宛（担当：王）

Email: ouseki@shenzhenoffice.jp

ご所属 TEL

お役職 FAX

ご芳名 Email

mailto:ouseki@shenzhenoffice.jp